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UBND HUYỆN BA TƠ
TRƯỜNG TH&THCS BA NGẠC

Số: 200a/KH – TH&THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Ba Ngạc, ngày 18 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC KỲ THI CHỌN HỌC SINH GIỎI LỚP 9
 CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 2025 - 2025

Căn cứ Công văn số 538/GDĐT ngày 17/9/2024 của phòng Giáo dục và Đào 
tạo huyện Ba Tơ về việc hướng dẫn tổ chức thi chọn học sinh giỏi năm học 2024-
2025;

Căn cứ Công văn số 586/GDĐT ngày 01/10/2024 của phòng Giáo dục và 
Đào tạo huyện Ba Tơ về việc hướng dẫn bổ sung một số nội dung tổ chức thi chọn 
học sinh giỏi năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 120/KH-TH&THCS ngày 20/8/2024 của trường 
TH&THCS Ba Ngạc về kế hoạc giáo dục nhà trường năm học 2024-2025; 

Căn cứ kế hoạch 138/KH-CM THCS ngày 11 tháng 9 năm 2024 về kế hoạch 
giáo dục chuyên môn cấp THCS năm học 2024-2025;

Bộ phận phụ trách Chuyên môn THCS trường TH&THCS Ba Ngạc xây dựng 
kế hoạch tổ chức kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp trường năm học 2024-2025, với 
những nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu: 
1. Mục tiêu công tác tổ chức kỳ thi chọn học sinh giỏi là góp phần bồi dưỡng 

nhằm nâng cao hiệu quả giảng dạy của giáo viên và học tập của học sinh, nâng cao 
chất lượng mũi nhọn của nhà trường. Đồng thời phát huy tinh thần sáng tạo, tự 
học, tự rèn của giáo viên và học sinh. 

2. Tạo cơ hội cho các em có sở trường, năng lực của từng môn học được cọ 
sát, kiểm tra trình độ, năng lực của bản thân, đồng thời góp phần vun đắp cho các 
em niềm đam mê học tập. 

3. Việc lựa chọn học sinh tham gia bồi dưỡng phải đảm bảo tính chuyên cần, 
tích cực, tự giác. 

II. Nội dung: 
1. Môn thi bao gồm: Ngữ văn, Toán, KHTN theo mạch kiến thức tự chọn 

(Vật Lý, Hóa học, Sinh học), theo phân môn Lịch sữ và Địa lý Tiếng anh (thi nghe, 
thi viết và thi nói), Tin học (lập trình trên máy vi tính).

2. Đối tượng tham gia: Học sinh từ lớp 9 có: Học lực đạt: Tốt, Khá. Rèn 
luyện: Tốt (căn cứ đánh giá xếp loại lớp 8 năm học 2023 - 2024), được giáo viên 
bộ môn phát hiện trong quá trình giảng dạy. Môn đăng ký dự thi phải đạt từ 6,5 trở 
lên. Mỗi học sinh được đăng ký dự thi tối đa 01 môn. 

3. Thời gian đăng kí dự thi: Trước ngày 07/11/2024.
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4. Thời gian tổ chức kỳ thi: Dự kiến ngày 15/11/2024.
5. Thời gian tổng kết: Dự kiến 20/11/2024
5. Nội dung thi: Trong chương trình giáo dục phổ thông đến thời điểm dạy 

học, có nâng cao.
6. Đề thi và hình thức thi:
- Đề thi viết, thời gian làm bài 150 phút.
- Môn tiếng anh (Kết hợp nghe, viết và thi nói)
- Môn tin học thi lập trình trên máy vi tính
7. Địa điểm dự thi: Phòng học số 3C trường TH&THCS Ba Ngạc.

  8. Phúc khảo:
   Mọi thí sinh được quyền xin phúc khảo bài thi. Hồ sơ phúc khảo gồm:
   Đơn xin phúc khảo bài thi của thí sinh.
   Đơn xin phúc khảo gửi về trường trong vòng 2 ngày kể từ ngày công bố kết 

quả, quá thời hạn, hồ sơ xin phúc khảo không được chấp nhận.
III. Dự trù kinh phí.

Thực hiện theo Nghị quyết số 17/2023/NQ-HĐND ngày 21/7/2023 của Hội 
đồng Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi quy định nội dung và mức chi tổ chức các hoạt 
động trong vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Cụ thể dự kiến 
như sau:

1. Chi công tác tổ chức: 7.800.000đ.
2. Giải thưởng: 1.500.000đ
3. Trang trí, in ấn, văn phòng phẩm, giấy khen: 400.000đ

Tổng kinh phí: 9.700.000đ 
IV. Tổ chức thực hiện. 

 1. Đối với nhà trường: 
- Chỉ đạo xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức kì thi chọn học sinh giỏi 

năm học 2024 - 2025 đến giáo viên và học sinh.  
- Xây dựng kế hoạch cụ thể cho học sinh thi cấp trường để tuyển chọn đội 

tuyển chính thức tham gia dự kì thi cấp huyện đối với lớp 9. 
2. Đối với giáo viên chủ nhiệm:
Hướng dẫn học sinh thực hiện thủ tục dự thi và đăng kí danh sách dự thi của 

học sinh trong lớp.
3. Đối với giáo viên bồi dưỡng:
Lựa chọn học sinh có năng lực bộ môn của mình để tư vấn cho các em tham 

gia bồi dưỡng đồng thời hướng dẫn các em phương pháp học tập cũng như định 
hướng nội dung ôn tập…
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Trên đây là kế hoạch tổ chức kì thi chọn học sinh giỏi cấp trường năm học 
2024 - 2025, đề nghị bộ phận chuyên môn, giáo viên có liên quan nghiên cứu triển 
khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Phòng GD (b/c);
- HT, PHT( chỉ đạo);
- Các Tổ trưởng, CMHS;
- GV bồi dưỡng;
- Lưu: VT,CM..

KT. HIỆU TRƯỞNG
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